
令和６年７月１６日 

 

関係中学校長 様 

 

名 古 屋 市 立 西 陵 高 等 学 校 長 出原 竜彦  

名古屋市立名古屋商業高等学校長 平柳 忠信  

名古屋市立若宮商業高等学校長 山口 大二 

 

教員向け 名古屋市立商業科３校合同学校説明会及び見学会のご案内（再通知） 

 

 日頃は高校教育、並びに商業教育のため格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、市立商業科の学校では、学校訪問や進路講演会などにおいて商業教育についてご

紹介させていただいています。また各学校主催の学校説明会・見学会には多くの中学生の

みなさまに参加いただいています。 

 今年度も昨年度に引き続き、中学校の先生方を対象に「３校合同学校説明会及び見学会」

を計画いたしました。実際に学校をご覧いただき進路指導の一助となればと考えておりま

す。 

 貴校の先生方に、ぜひ参加していただきますよう特段のご配慮をお願い申し上げます。 

 

記 

 

  １ 実施日時  令和６年８月７日（水）１４：００～ 

  ２ 集合場所  名古屋市立若宮商業高等学校 観光実習室 

          名古屋市天白区古川町７６番地  電話 052-891-2176 

  ３ 内  容  １３：３０ 受付開始 

          １４：００ 開式・全体説明会・各校説明会 

          １５：００ 施設見学・説明 

                商業各実習室の施設見学 

          １５：３０ 全体質疑応答・各校別相談会 

  ４ 申 込 先  下記ＱＲコードよりお申込みいただくか、若宮商業高校ウェブペー

ジ（https://www.nagoya-c.ed.jp/school/wakamiya-ch/）内「中学

校教員向け 名古屋市立商業科３校合同学校説明会および見学会 

申し込みフォーム」のリンクからお申込みください。ＱＲコード・

ウェブページからの申し込みができない場合は担当者までご連絡く

ださい。７月３１日（水）までにお申し込みください。 

 

  （担 当）                

                    名古屋市立若宮商業高等学校      

電 話 052-891-2176        

メール wakamiya-ch@nagoya-c.ed.jp 

 

商業科 木田・夏目 

 

 

↑「中学校教員向け 名古屋市立商業科３校合同学校説明会および見学会 申し込みフォーム」 


